EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 19/2023

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADO: AFIXCODE PATRIMÔNIO E AVALIAÇÕES LTDA;  OBJETO:
alterar a Tabela de Investimentos constante do contrato cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços especializados em auditoria de bens patrimoniais, visando à realização de atividades de inventário patrimonial em todas as
unidades administrativas e judiciárias do Poder Judiciário do Estado do Ceará, saneamento de dados relativos ao acervo patrimonial
e conciliação físico-contábil do patrimônio, na forma de serviços, de acordo com o escopo e diretrizes técnicas estabelecidas, sem
impacto no valor; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8506962-61.2024.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: a cláusula 13 do
Contrato CT 19/2023; DATA DA ASSINATURA: 06 de junho de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides
Moraes, Marcos Luiz de Almeida Araruna Fialho e Glauco Correa Oda.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 34/2024
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: IGC EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA; OBJETO:
contratação de empresa especializada em engenharia para execução da obra de reforma e ampliação do Fórum de Juazeiro do
Norte, mediante o regime de empreitada por preço unitário, pelo critério de julgamento do menor preço global, conforme
especificações técnicas e demais condições expressas no Contrato; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8515027-79.2023.8.06.0000;
DO VALOR TOTAL: R$ 7.464.233,85 (Sete milhões, quatrocentos e sessenta e quatro mil, duzentos e trinta e três reais e oitenta e
cinco centavos); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Concorrência n. 009/2023; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021; VIGÊNCIA: 540 (quinhentos e quarenta) dias consecutivos com eficácia a partir da expedição de ordem de serviço
(OS), sendo 300 (trezentos) dias consecutivos para execução das obras/serviços objeto deste Termo de Contrato e Recebimento
Provisório, 60 (sessenta) dias consecutivos para expedição do Termo de Aceite e Recebimento Definitivo das obras e serviços e
mais 180 (cento e oitenta) dias consecutivos para procedimentos administrativos ; DATA DA ASSINATURA : 06 de junho de 2024;
SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Marcos Luiz de Almeida Araruna Fialho e Iramilton Gurjão
Cardoso.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/67316 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00177/2024 Disponibilização: 11/06/2024 às 08h48m
Edição: 3324

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/67302 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00176/2024 Disponibilização: 11/06/2024 às 08h54m
Edição: 3324

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 26 de 62

Edição: 3324 Fortaleza - CE, emitido em 11 de Junho de 2024